CÂMARA MUNICIPAL
ESTADO DE SÃO PI

___ ':t

Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarumã .
Fone/Fax: (18) 3329-1139 - CNPJ (MF) 6·

Site: www.camarataruma.sp.gov.br - E-ma;): cemeteuu

11I1I1 1111111111111111111111
Prot 010 N.O 0323-2011
08 9/2011 08:08:57

Câmara Municipal de Tarumã
www.carnarataruma.sp.qov.hr

INDICAÇÃO N.o 96/2011 APRESENTAÇÃO: SESSÃO ORDINÁRIA 26/09/2011
AUTOR: VEREADOR ANTONIO MARCOS DA COSTA LIMA - PSDB

"Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração que providencie o estudo da viabilidade
da implantação de um Centro de Línguas Estadual no Município de Tarumã."

Tarumã, 08 de Setembro de 2011.
210 Ano da Emancipação
190 Ano da Insta~o

Anizio ~e Souza
Vereador-PP

ogueira Sepulveda Vai m
PSDB Vereador -

Justificativa: Tal solicitação se faz necessária porque há o desejo, segun o informações
publicadas no D.O.E (Diário Oficial do Estado), do governo, em aumentar o número de Centro
de Línguas no Estado de São Paulo. Isso em Tarumã seria uma ótima opção, haja vista que já
temos aqui o PELT (Projeto de Ensino de Línguas). Também saliento que há na Secretaria de
Estado da Educação Estadual,um processo executado por esse vereador, junto a equipe da
Escola Dona Cota desde o ano de 2007 solicitando tal ação.

Sala das Sessões, 08 de Setembro de 2011.
21.0 Ano da Emancipação Política
:19.0Ano da Instalação A

AnizioH. de So
reador-PP